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WTJA.TKI----------------- ? PRZEMÓWIENIA HOPKINSA .
Londyn, 28.VIIo(R).w przemówi e n i u wy - 
głoszonym przez radio Hopkins powie
dział m.i.:”Dziś Atlantyk jest tylko 
kanałem, przez który przerzucono most 
przyjaźni. Choć niewidoczny, jest on 
tak mocny, że nie zniszczą, go ciemne 
moce narodowego socjalizmu„ Hunnowie 
mogą być oddaleni o 30 kilka km od Do 
ver., ale ze swym pogaństwem znajdują, 

lySnlat drogi od Dover.”
. '-Tak, jak większość Amerykanów, uwa- 

• z am, że nasz sposób życia i nasz kraj 
• jest zagrożony przez Hitlera. Uważam 

ze Wasza walka, jest naszą-walką. To
czy si- ona o wolność całego świata, 

pyó i nie będzie przegrana.”
Nie można podać żadnych danych cy

frowych, ktoreby stanowiły cenną wska 
zowkę dla_nieprzyjacielu„Można nato
miast powiedzieć,że żywotna linia ko- 
kuncxacyjna przez Atlantyk jest znacz 
nie silniejsza,niż przedtym i żadna 
anoja nieprzyjacielska nie powstrzyma 
rosnącego napływu naładowanych stat
ków.” Tysiące samolotów przesłano 
przez Atlantyk do W.Brytanii. Tysiące 

* dalszych potężnych samolotów 4-ro mo
torowych znajduje się w budowie.Setki 
czołgów oddano Imperium brytyjskiemu. 
Inne znajdują się w drodze. Do W.Bry
tanii przekazane zostały liczne stat
ki, w tym wiele cystern. Realizowany 
jest wielki program budowy statków 
handlowych, które Wystarczą do przewo 
zu żywności, naity i amunicji.Fabryki 
bryt. produkują przj' pomocy maszyn na 
rzędziowych wykonanych w Ameryce.

Przemysł amerykański musiał -prze
stawić się z produkcji pokojowej na 
.wojenną. To był jeden z powodów pozor 
nej powolności pomocy amerykańskiej.

.. Dziś zdają sobie już sprawę w Ameryce,

że losy wojny zdecydować się mogą w 
fabrykach amerykańskich.W ciągu przy 
szłych 12 miesięcy nadejdą do Anglii 
wielkie ilości żywności,oprócz innych 
materiałów wojennych. Hitler nie zdo 
ła przenieść swych fabryk dostatecz
nie daleko na wschód, aby uniknąć ni 
szczących skutków bomoardowania przy 
pomocy samolotów amerykańskich*

Pomoc amerykańska w niedługim cza
sie przewyższy wszelkie oczekiwania. 
Przyrzeczenie dana przez prezoRoose- 
velta, ze zabezpieczy dostawy do W. 
Brytanii, zostanie dotrzymana«, W .Bry
tania i jej imperium nie walczą sameV 
ZAPOWIEDŹ ZWYCIĘSTWA BRYT.NĄ ATLANTYKU 
_-^2P^yn? »VII o (aną) Korespondent arrii
skiej agencji prasowej ANA, który po 
wrócił do Anglii z podróży przez A- 
tlantyk z konwojem bryt., oświt. dożył, 
zę - jego zdaniem - decydujące zwy
cięstwo bryt .w bitwie o Atlantyk jest 
zapewnione«

Nowa taktyka i świetne wynalazki 
stosowane przez flotę bryt, niszczą 
coraz wydatniej n-plskie samoloty i 
łodzie podwodne.. Konwoje brytt..2ą na 
całej długości rejsu ochraniane przez 

|daleko-dystansowe bombowce. Nad każ
dym ze statków płynących w konwoju u- 
noszą się wysoko balony zaporowe,za- 
oezpieczające przed atakiem z lotu 
nurkowego.Poza tym na pokładzie każ
dego transportowca znajduje się duże 
działo - często kilka.- jeśli w kon
woju płynie kilkanaście statków,wów
czas ogień koncentryczny jest tak' po 
tę:my, że w kilka sekund odpiera ata 
ki r-plskie z morza lub powietrza.

ZATRZYMANIE ST A.TKU NI EMIECKIEGO. 
Londyn, 28.VII. ' '-LłLL^Na Oceanie płdn

^‘patrolujący okręt" bryt.przytrzymał *



nieme' statek ’’Erlangen” o poj. 6*000 
ton, który płynął z zamiarem przedo
stania hi*ę przez blokadę bryt.
PRZYBYCIE 'DYPLOMATÓW NIEM. ZE STANÓW 
2 JEDlL 1)0 LIZBONA
Li z bona, 28 « VII = (AFI) Po przybyciu 
na pokładzie parowca amer. ’’Westpoint ” 
do Lizbony, wydaleni .ze Stanów Zjedn. 
dyplomaci niem.musieli czekać, dopóki 
nie nadszedł spóźniony pociąg z dypl. 
amer* Niemiec. Wyładowanie olbrzy
miego bagażu trwało kilka godzin. Na 
każdej walizie widniała litera ”V”. 
Większość dypl. nieme była przygnę - 
bicna*
NOWY SPOSÓB DOSTAWY NAFTY AMER. DLA 
Vfo BRYTANII. ' ' '
Ifówy ,Torkr 28.VII. (AIA) Earle P.Hal
liburton, amer. przemysłowiec z Okla 
bomy podaje szczegóły nowego systemu 
dostawy nafty i innych materiałów wo 
Jeńpych do WoBrytanii; Otóż transpor 
ty nafty będą się odbywać w specjal
ne j' konst rukc j i galarach o poj. 100 
tys.beczek. Część nadwodna kadłuba, 
może być zanurzana w wodzie do 90% i 
jest niewidoczna już z odległości m? 
li morskiej. Galary są holowane,lecz 
mogą też posługiwać się własnymi mo
torami rozwijającymi szybkość 12 węz 
łów® Długość jednego galara wynosi 
35 m»,szerokość - 12 m. Koszt budowy 
jest 7 razy niższy niż zwykłej cysto? 
ny»-
W0JSKA NIEMIECKIE BUNTUJĄ SIĘ. ...(?) 
Londyn. 28.VII7TneB) Norweska' ag.pra 
sowa donosi, ze w garnizonie niemiec 
kim w Kvarven pod Bergen wybuchł hint. 
Wielu ofic.niem. zostało zabitych, a 
ciała ich spalono potajemnie o

Nadeszło obecnie do 'Londynu wiado
mości, potwierdzają oddawna krążące" 
pogłoski o buncie marynarzy niemiec
kich na zatopionym pancerniku ”Bis - 
marckT;o W ^chwili gwałtownego ataku 
krążowników bryt, na ’’Bismarcka” w 
spotkaniu pod Brest, załoga niem. o- 
puściła stanowiska przy działach. Po 
między admirałem Luetjens i kpt.Lin- 
demanem wybuchła ostra sprzeczka,po
nieważ admirał upierał się przy tym, 
aby wysadzić ’’Bismarcka” w powietrze 
wraz z całą załogą,

’’Evening Standard” przypomina bunt 
marynarzy niemieckich w r.1918 w Kiel 
co dało sygnał do ogólno niem.rewolu 
cji i zakończenia wojny. Po bitwie 
morskiejzpod Skagerrakiem, marynarze 
niem,,którzy dłuższy czas przebywali 
na lądzie odmówili udania się na peł 
ne morze, by walczyć przeciwko Angli 
komo W wypadku ’’Bismarcka” również 
załoga długo przebywała na lądzie,za 
nim udała się na Ocean. Przyczyniło 
się to w dużym stopniu do rozluźnienie 
dyscypliny na pokładzie i w momencie 

przełomowym, marynarze niemieccy stra 
. ciii panowanie nad sobą.

ANTY-NIEMIECKIE WYSTĄPIENIA WE WŁO
SZECH I FRANCJI.
Moskwa, 28<,VII. (AFI) Radio moskiew - 
skle twierdzi,-^ jakoby na podstawie 
wiadomości ze źródeł szwajcarskich,- 
że we Włoszech dochodzi coraz częś
ciej do' wystąpień przeciwko Niemcom. 
W Mediolanie tłum obił'oficera nie- 
mieckiego. W Turynie, sprzeczka po
między Niemcami i Włochami ,szybko ' 
przemieniła się w bójkę w której uży 
to broni palnej,* byli zabici i ranni. 
We Florencji)--.wiadomość-1o przybyciu 
oddziałów niem. wywołała oburzenie 
wśród ludności,. Tłum obrzucił kamie
niami żołnierzy niem. Policja z tru
dem rozpędziła manifestantów,aresztu 
jąc przx tym 70 osób.

W miejscowości Berek we Francji phi. 
rybacy francuscy zaatakowali 25 żoł
nierzy niemo strzegących wybrzeża.Ry 
bacy zniszczyli .kilka ckm-ów oraz za 
pasy amunicji.
N0WT__ TYP, KRĄŻOVrNIKA AMERYKAŃSKIEGO 
Boston 29 » VI jT( AIA)' W dniu 27 bm. w 
stoczni Betehem C-ny w stanie Massa- 
chussets spuszczono na.wodę krążownik 
”San Diego”b Jest to najszybszy i naj 
zwrotniejszy krążownik marynarki St. 
Zjednoczonych. Wymiary i pojemność 
zostały ograniczone do minimum. Nie 
posiada on-charakterystycznej dla 
krążowników - wieży obserwacyjnej. 
ROZWÓJ KONFLIKTU-W SPRAWIE IND0CHIN 
Tokio, 29.VII.(R) -Japońska .nisja woj 
skowa w Indochinaćh ogłosiła, że w ub. 
środę zawarty został szczegółowy u- 
kład między Francją i Japonią w spra 
wie wspólnej obrony Indóchin.Podpisa 
ny on został przez gen.mjr Sumitę 1 
wiceadm.Decoujc w Sajgonie. Rokowania 
w tej sprawie trwały tylko kilka go
dzino Wg tego układu Japończycy uprą 
wnieni są do korzystania z 8 lotnisk, 
m.i* w Sajgonie i Siemreap,w pobliżu 
dawnej stolicy Kambodży - Angkor,nad 
nową granicą Syjamu. Brak wiadomości 
o sile wojsk, jakie mają być rozloko 
wane w Indochinach. Urzędowo potwier 
dzono,że w ciągu wtorku rozpoczęło 
się wysadzanie na ląd wojsk japońskich 
w południ Indochinach, a mianowicie 
w Nhatrang, w pobliżu zatoki Camranh.

Oficjalnie ogłoszono,że Chiny zwró 
ciły się do W.Bryt. o zamrożenie wie 
rzytelności chińskich w W.Bryt.i im
perium.

Po powrocie z Singapore do Bangkoki 
misja syjamska stwierdziła, że jest 
bardzo zadowolona ze swego trzy tygo 
dniowego pobytu na półwyspie malajsłdnr 
Przygotowania do obrony półwyspu uczy 
njły na członkach Komisji duże wra
że? nie ,
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SZCZEPIONKI HITLEROWSKIE

Wiadomości ostatnich dni przynio - 
sły szczegóły o powstaniu marionetko 
wego rządu prohitlerowskiego w Ser
bii, ktorego trzon opiera się na zwo 
lennikach Ljoticza. Niewiele przed
tem władzę w Chorwacji objął Ante Pa 
vellć. Jeszcze wcześniej* "Żelazna 
Gwardia" ułatwiła wkroczenie Niemców 
do Rumunii, a "Gwardia Hlinki"do Sło 
wacji. W podbiciu Norwegii rolę przy 
słowiową odegrali zwolennicy Q,uislin 
ga, a w ujarzmieniu Czech faszyści 
Gaydy i "Vlajka". Podobne zjawiska 
były w Holandii, Danii,Belgii (Degre 
Ile), a nawet Francji (De La Rocque, 
Doriot, ostatnio Fontency) <.

Od szeregu lat działała parad Iksal 
nie we wszystkich prawie krajach Eu
ropy i w innych częściach świata na
cjonalistyczna międzynarodówka, któ
rej zawołania i program społeczno-go 
spodarczy były do siebie bliźniaczo 
podobne. Ruchy te odznaczały się du
żym rozmachem propagandowym, oraz me 
todami hitleryzmu: tororem fizycznym 
i moralnym. Ogłaszały ciągle "nowy , 
ład",młodość i walkę ze starymi wypi 
sywały na swych sztandarach. Hasła i- 
deowe stale te same, często nie li - 
czyły się wcale z narodowościowymi 
potrzebami i strukturą ekonomiczną 
państw.

W Czechosłowacji przedmonachijsklej 
grupy t.zw. faszystowskie, nie miały 
zupełnie politycznego znaczenia.Gay- 
da próbował prganizować jawnie " Fa- 
szistioke hnuti", ale miało ono żale 
dwie dwóch czy trzech -posłów w parła 
menele. Porozumiał się więc z grupą 
zapalnej młodzieży akademickiej i u- 
tworzono' ruch p.n."Vlajka", mający^ 
ciekawe hasła syndykalistyczne, ale 
zupełnie bezbarwny w dziedzinie poli 
tyki zagranicznej. Poprostu w tej • 
dziedzinie nie wypowiadał się ruch- 
poza walką z "czerwoną i złotą mię
dzynarodówką", budząc odrazu podej - 
rżenie. "Ylajkę" rozwiązał rząd Ho- 
dży, zorganizowała się ona więc po
nownie jako "Hnuti za Nowe .(Jzeskoslo 
vensko", a kiedy Niemcy zawładnęli 
Hradczynem dwóch ludzi "Vlajki" (St. 
Sousedik, inż.Streibl) i wielu sym
patyków weszło do-rządu proniemiec - 
kiego. z , •

W ludowo-narodowym ruchu ks.Hlinki 
natychmiast po jego śmierci ujęły 
władzę^elementy skrajne (Murgasz,Dur 
czansky, Szanio Mach) i szukające zem 
sty (Tuka) 1 ku rozpaczy następcy 
Hlinki - Sidora poprostu zaprzedały 
się Niemcom, nie siląc się wcale na 
zbyt głęboką ideologię.

"Żelazna Gwardia" rumuńska mimo 
swego mesjanistycznego kolorytu by
ła niewątpliwie od pierwszej chwili 
istnienia finansowana przez -Niemców, 

i Nikt tak nie interesował się rozwo
jem "Garda di Flor", .jak hitlerowcy, 
toteż " Żelazna Gwardia" głosiła jaw 
nie przyjaźń z Niemcami .Gdy Niemcy 

■ zdecydowali się wkroczyć do Rumunii, 
jprzeforsowali rząd "Żel.Gwardii",mi

mo, że trzeba jej było dobrać ludzi 
poważnych (gen.Antonescu).

Chorwacja była od czasów Trianon i 
Neuilly zarzewiem niepokoju na Bałka 
nach. W gruncie rzeczy nie.było tam 

। "Jugosłowian". Dr Wiatko Maczek za- 
j chowywuł się najlojalniej, ale 1 dziś 
1 mogą go jeszcze Niemcy mimo ozasowe- 
• go internowania dobyć z arsenału po
litycznego. Grupa katolików"Hrvatska 
Straża" była zdecydowanie Serbom wro 
ga, a tajna "Ustasza"(Powstaniec)mia 
ła sympatię wszystkich niezadowolo - 
nych.‘Toteż w Ante Pavellcu uosabiali 
Chorwaci samodzielność swej z?,cmi a 
filogermanizm był tego kraju dominan 

। tą w poglądach międzynarodowych.Zres 
tą w Chorwacji krzyżowały się wpływy 
niemieckie i włoskie.

Dymitr Ljoticz, adwokat belgradzki, 
założył, przypuszczalnie w cichym po 
rozumieniu z ówczesnym premierem Sto 
jadinowiczem, organizację polityczną 
pod nazwą "Zbór". "Zbór" wydawał pe
riodyk "Otaczbina" (Ojczyzna) 1 sze
reg broszur, wszystkie skrajnie anty 
kapitalistyczne i antyparlamentarne. 
Organizacja miała swoje "koszule",od 
zhakę /kłos skrzyżowany z mieczem) i 
urządzała terorys.tyczne występy.Zna
czenie w kraju ograniczało się do ma 
łych grup młodzieży i to tylko w Ser 
bil. Orientacja naturalnie proniemie 
oka, względnie prohitlerowska. Dziś 
"Zbór" jest trzonem "rządu"serbskiego.

Jasna rzecz, - że wszystkie te "mło
de" grupy były albo utworzone albo 
inspirowane przez Niemców,a ich'przy 
wódcy to poprostu "gaulelterzy".

Szczepionki hitlerowskie sięgają 
jeszcze dalej. Na Węgrzech na wszel
ki wypadek czuwają jawni hitlerowcy 
"Pfeilkreuzlerzy" (Hubay), .podobnie 
w Finlandii (sympatykiem hitleryzmu 
jest marsz.Mannerheim), w Irlandii 
(u Duffy), a nawet były próby w sa
mej Anglii (Mosley). Hiszpańska "Fa
langa",rada by także do hitlerowskie 
go raju, ale jej umiarkowani "karliś 
ci" nie pozwalają. Szczególnie wiele 

! odmian hitlerowskich szczepionek kieł 
i kuje na terenie południowo - amery - 
i kańskim. Wreszcie ruch ukraiński



celem rozbicia i Polski i Rosji oraz 
panarabski (Irak, Wafdyści w Egipcie 
eto,) celem rozsadzenia brytyjskiego 
imperium,- to także szczepionka hit
lerowskie »

. . " M D Z Y

OSTROŻNIE

Taki napis często widywał 
see wymalowany na skrzyniach i pacz 
kach. Oczywiście takie paki musiałna- 
dawca drożej opłacać. 
Wiadomo-jak ostrożnie,to ostrożnie I 
Zawsze więcej pracy i starunku koło 
takiej paki, bo to ani mocniej trącić, 
ani rzucić, poprostu trzeba do nich w 
rękawiczkach I

x x. x
Jak myślicie' - Żołnierze - czy na 

każdym z nas nie należałoby takiego 
napisu umieścić ?

xxx ।
Posądzacie mnie o złośliwość ? Ma

cie rację ! Jak można ?I To nieładnie 
z mojej strony ! Mea culpa I Przecież 
jesteśmy żołnierzami, którzy w sercu 
noszą straszliwe zamiary wywarcia pom 
sty na wrogu: - " Niechby mi pozwolo
no zostać po wojnie komendantem jakie! 
goś miasta, a choćby tylko wsi nieuk

K^R_Ojr I K A_

30 LIPIEC
Dziś: Abdona, Rufina
Jutro: Ignacego Loyoll j

TEMPERATURA i
w dniu 29.VII.o g. 7-ej w słońcu 29°0i 

w cieniu 27 °C!
ó g. 12-ej w słońcu 48°C; 

w c l e n i u 2 8° C!.

-oOo- (
OSTATNIE W

W'jednej tylko Polsce ziarno hit'le 
rowskie padło na opokę. Jedna tylko 
Polska w walce z germanizmem jest 

; bez zmauy.
Kpr.J.Blelatowicz.

NAMI

! SZKŁO I »

ćmy w Polickiej (mówią skromnie!jsi) .No P - a 
wzrok przy tym mają surowy,pięści za 
’ciskają i.t.p. oznaki gniewu objawia
ją.. Więc ? I No więc chyba powinienem 
być przekonany, że nasi żołnierze to 
naród zahartowany,"kwardy" jakby po
wiedział Jędruś ! A jeśli "kwardy", 
to nie kruchy jek szkło I Więc poco 
te napisy ?

XXX
;Vobec tego - Kochani Żołnierze -co 

fam mój projekt, ale pod jednym wa
runkiem” bądźcie "kwardzi". Nie roz
klejać się I Zrobi ci ktoś przykrość 
- kolega czy przełożony i to mniej 
lub więcej "dobrowolnie" - spróbuj 
się uśmiechnąć, machnij ręką na te 
drobnostki przykre życia obozowego i 
rób dalej co do Ciebie należy, czego 
żąda od Ciebie Ojczyzna - Matka I -

K.

BRYGADY

Do dzisiejszego numeru dołączamy 
okazowe egzemplarze 1-go i 2-go nu
meru nowego dziennika polskiego,uka 
zującego się w Jerozolimie p»t."GA
ZETA POLSKA"-(w ilości 1' egz«na 6-ciu 
prenumeratorów).

Do dzisiejszego numeru gazety"Ku 
VZolnej Polsce" dołączamy dodatek Nr. 
28 p,n. "POLSKA".

IAD0M0ŚCI

FINLżulDLŁ ZRYT7A ST0SU11KI DYPLOMATTCZ-i 
NE Z Y. BRYTANIĄ.
Helsinki, 29.VII. (R) Fiński min.sp:?, 
zagr.wręczył we wtorek posłowi bryt, 
w Helsinkach M.Vereker pismo,stwier
dzające, że Finlandia, jako państwo 
współwalczące razem z Niemcami z -tru 
dnością mogłaby utrzymywać stosunki 
dyplomatyczne z *7.Brytanią.Na pyta - 
nie posła bryt, czy oświadczenie to 
oznacza, że Finlandia domaga się zer 
wania stosunków dyplomatycznych z 7J. 
Brytanią, fiński min.spr.zagr„odpo - 
wiedział twierdząco.
SYTUACJA NA GRANICY TURECKO-BUŁGARSK. 
Moskwa, 29 .VII ."(AFI) Radio sow.poda- 
ło,że dywizje niemieckie przybyły z 
Afryki Połn.do południowej Bułgarii. 
Gen.Rommel nie przyłączył się jeszcze 
do swych oddziałów. Odbył on jednak

। dłuższą rozmowę z Hitlerem.
Koła dyplomatyczne w Londynie utrzy 

?nują, że wiadomości o wizycie gen. 
Rommela w Niemczech nie podlegają już 
zakwestionowaniu. Niemcy zwiększył!7 
swój nacisk na Turcję w ciągu ostat
nich dni. Koncentracja wojsk niem. i 

; bułgarskich została przesunięta bli
żej granicy tureckiej, ku której 
ściągnięto też dywizje pancerne.

Sprawa zabezpieczenia odpowiednich 
zasobów benzyny przez dowództwo armii 
niemieckiej stała się pilną z powodu 
wielkiego zużycia benzyny przez^dzia 
łania kolumn pancernych i czołgów. 
Stąd zwjększone parcie w kierunku Kau 
Kazuo Przemarsz przez Turcję pozwo - 
liłby Niemcom dotrzeć również do Ira 
ku i Iranu. Ułatwiłoby to również o- 
krążenie Ukrainy, a następnie wojsk
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Bow. na środkowym odcinku frontu.Opór 
. ze strony Turcji Niemcy (Ucięliby po- 
. konać w ten -sposób, że Dardanele zo

stałyby zajęte przez skoordynowaną 
akcję niemieckich dywizyj pancernych 
lotnictwa niem. i marynarki włoskiej* 
po zajęciu Dardaneli nastąpić by miał 
desant w jednym z portów rosyjskich 
na Kaukazie o
• Na pewną zmianę stosunku Turków do 
Niemiec w cią.gu ub„dwóch tygodni wpły 
nął opór stawiany przez Rosję3zajęcie 
Syrii przez W.Brytanie/i interwencje, 
amerykańskie w Ankarze o Wzmogło bo 
zdecydowanie Turcji do utrzymania, neu 
/tralności i walki, w razie zaatakowa
nia o W Londynie panuje pełne zaufanie, 
żę Turcja dochowa wierności sojuszowi 
z W„Brytanią,

"Daily Mail" wyraża przekonanie, żj 
wybuch kryzysu niemiecko*tureckiego 
uległ -pewnej zwłoce* .Świadczyć ma" o 

•tym odroczenie podróży niem.rzeozozna 
wcy ekonomicznego Clodiusa do Turcji 
na koniec sierpnia ort, W Niemczech po 
dobno zdają sobie sprawę, że Jego mi
sja byłaby teraz o wj ele " trudnie jsza, 
niż przed kilku, tygodniami.

Niemiecka Ag„Informacyjna ogłosiła 
.zaprzeczenie z niemieckich "kół miaro 
dojnych" rozpowszechnianej przez Mos
kwę wiadomości o zdobyciu tajnych do- 
kument.ow, zabranych wojskom niemiec
kim, które dowodzą, że "Hitler przygo 
towywał się do zaatakowania Turcji.” 
Dokumenty takie - .wg N»BoIo -"nie 1st 
nie ją",, 
ZALAliANIE SIE 0FENZYV7Y'NIEMIECKIEJ , 
Moskwa 29.VII.(R) Saw * komunika t po d a 
je, że w poniedziałek wojska sow,, w 
dalszym ciągu toczyły walki nu odcin
kach Smoleńska i Żytomierza.Ofenzywa 
niemiecka w tych kierunkach roztja 
się o silny opór wojsk sow., W kilku 
miejscach wojska sowo podjęły -silne 
kontrataki; zadając nplowi ciężkie 
straty.. Lotnictwo sow,współdziałało z 
siłami lądowymi, atakując wielkie sku 
pienia wojsk n-pl._kich i lotniska, 
ciągu dnia 26 bm zniszczono 109 samoK 
niem. Straty sow. wyniosły 39 upora - ■ 
t.ówc Bate’rie obrony wybrzeża i flota 
oraz lotnictwo sow. na Bałtyku zatopi 
ły 1 torpedowiec i 2 patrolowce npl- 
skie<. Jeden torpedowiec sow. zatonął.

Podczas masowego nalotu na Moskwę, 
ok.150 samol<niem. usiłowało przedrzeć 
się: w poniedziałek w'nocy ponad mia
sto o Tylko 4-5 somol^przedostało się 
przez obronę p-lotniczą miasta<Zrzuco 
ne na oślep bomby wywołały pożary kil 
ku domów mieszkalnych, które zostały 
szybko ugaszone « Są of iary w ludziach.

• Wg tymczasowych danych strącono 9 Sa- 
moloniem Lotnictwo sow.nie (-doznało 
strato*-

’ Wg doniesień AFI z Bukaresztu Niem 
। cy przyznają, iż podczas kampanii ro 
isyjskiej stracili 40 dywizyj.
; Komentarz radia berlińskiego zazna 
czył, że posuwanie się na Moskwę uwa 
żane jest za zbęcne, dopóki armia

: niemiecka nie zniszczy sił armii so- 
iwieckieje

Komentarz AFI podaje, że Niemcy wy 
iwicrają najsilniejszy nacisk na Ukra 
linie o Kontrataki sow, są b.gwałtowne. 
i Propaganda niemiecka czyni usilne 
! starania, aby przekonać niem® opinię 
[publiczną i cały świat," że operacje 
! na froncie sow. nie uległy unierucho 
imieniu. Niemcy zapowiadają na 6 ty
dzień walk wielkie wydarzenia„Zwłasz 
cza w Berlinie ludność okazuje poważ 
ne zaniepokojenie o Dzienniki szwedz
kie wskazują, że walki niemo kolumn 
pancernych pod Wiazmą na wschód od 
Smoleńska trwają już od kilku ani. 
Nie wiadomo jeszcze, czy kolumny te, 
po odcięciu ich, zdołały znów nawią
zać łączność z głównymi siłami* Koła 

i niemieckie w Szwecji utrzymują, że 
| Niemcy pójdą jednak na Moskwę,aby do 
i trzeć do tego punktu, nim jesień 
! przyczyni się do powstania zupełnie 
! złego stanu dróg. Zapewnia się cią- 
! gle, że Niemcy nie powtórzą błędów 
i Napoleonaa

Dzienniki szwedzkie piszą,że prze- 
; bicie linii Stalina stanowi# tylko 
i wstęp do wielkie? bitwy, która mla- 
i ła rozpocząć się na froncie, gdzieś 
: między Dnieprem i Mo-skwą, Osiągnię- 
i cle decyzji na froncie sow.nie może 
być jednak kwestią najbliższych kil 
ku dni. Piechota musi posunąć się na 
przód, a większość jej maszeruje już 
od 5 tyg. Propaganda niem. nie poda
jąc żadnych dokładniejszych danych 
o i-ej bitwie, utrzymuje, że'cd niej 
zależą, przyszłe losy Europyd

Źródła amerykańskie donoszą z Mos
kwy, że cały pułk żołnierzy słowac
kich poddał się Rosjanom - krzycząc- 
" Nie strzelać, my nie Niemcy, a Sło
wacy”. Po wzięciu do. niewoli opowia 
dali, że skorzystali z pierwszej spo 
sobąośoi, aby zdezerterować, gdyż nie 
chcieli, by ich Niemcy używali,jako 
"mi ę-s a armatni ego

Komunikat spw_i o działaniach z ub. 
jiocł nie donosi o żadnych zmianach 

w sytuacji, . .
kkmupAJSUlL ni emiecki zaś u trzymuje, 

że wojska rumuńskie dotarły do ujścia 
Dniestru. W ten sposób Bessarabia zo 
stała ostatecznie oswobodzona od npla 
Działania na. Ukrainie postępują na
przód. Grupy wojsk sow. okrążonych 
podczas akcji przebijania linii Sta
lina zostały przeważnie zlikwidowane. 
Oceanie przystąpiono do oczyszczania



6

terenu na wschód od Smoleńska, gdzie ;CHURCHILL 0 NAJEŹDZIE I PRODUKCJI WOJ 
znajdowała się ostatnia grupa. Za ku.;Londyn, 29.VII.(R) Prem. Ćłiurchill pod- 
kn an-, = , | C2QS debaty-V^le Gmln nQd sprM^ .

iProdukc.i wojennej, przypomniał swym - 
i rodakom, że zbliża się pora,w której • 
i warunki inwazji na wyspy - czynią ją 

nt [bardziej możliwą. Siły zbrojne w kra .
Siłom tym!ju otrzymały rozkaz pogotowia - któ-

ka dni ogłoszone zostaną dano o wiol 
klej liczbie jeńców i zdobyciu znacz 
nego łupu wojennego. Na zachód od jo

. ziora Pejpus siły npl-skie są otoczo 
no przez oddziały, które mają za za
danie oczyszczenie Estonii. ! ~
grozi zniszczenie

Potężne formacje bombowców skutecz 
nie bombardowały ub.nocy fabryki aniu 
nioji, zakłady użyteczności publicz
nej i linie komunikacyjne w Moskwie.

"Evening Standard" utrzymuje, że 
zwolnienie tempa drugiego ataku nie
mieckiego może mieć nieobliczalne na 
stępstwa. Zdają sobie z tego spraY^ę 
miliony rodzin niemieckich,których sy 
nowie walczą na froncie. Sprężysta 
przed dwoma miesiącami armia niemie
cka już dzisiaj przestała nią być.Ra
dio moskiewskie podało, że w "dokach 
hamburskleh wybuchł dwudniowy strajk 
z powodu nie ogłaszania listy strat 
na wschodnim froncie.

"Giornale d'Italia" przyznają,że 
kampania rosyjska potrwa dłużej niż
przypuszczano.

Niem.biuro informacyjne donosi, że 
.niszczenie sił sow. w okręgu MohiIo
wa odbywa się w pośpiesznym tempie.
Odparto próbę wysadzenia desantu sowjrze 1 szeregu miejscowości Delty.Obro
vv nungoe.
KONTRAKCJA USA I . N ZELANDII
-ia Dalekim Wschodzie.

Nowa Zelandia zapowiedziała powzię 
cle analogicznych zarządzeń, jak.W.Bry 
tanią i U.S.A. #w stosunku do Japonii 
wypowiadająć równocześnie‘układ han

<7 nocy na 28 bm.wskutek ńiesprzyja 
jących warunków atmosferycznych patro 

‘japcnsko-nowozelandzki z r.1928;10 bryt, z Tobruku nie rozwinęły dzia 
- - - - - - ważności na większą skalę. 7 strefie

jpogranicznej wzmogły się kontrataki 
inplskie. W poniedziałek wzięto kilku 
i Niemców do niewoli i zdobyto kilka po 
i jardów motorowych, Podczas nalotu RAF-

■'Komentarze prasy arabskiej wskazu
ją na duże znaczenie, jakie posiada 
zmobilizowanie przez prez.Roosevelta
200 tys® wojsk na Filipinach i przy
łączenie ich wraz z tamtejszą mary - 
norką do sił zbrojnych U.S.A. W ten 
sposob położony został kres polityce 
nie drażnienia Japonii, uprawianej 
przez U.S.A. Kierownikiem wydziału 
wojskowego dla DNJschodu został gen. 
mjr DNlac Arthur, który przez ub.pół 
roku był doradcą wojskowym rządu fi
lipińskiego. Celem dokonania inspek
cji baz morskich na Pacyfiku udali 
się dwaj wyżsi oficerowie z amerykan 
skiego departamentu obrony kraju.Eko 
norniczne uduszenie Japonii, w razie 
dalszego zacieśniania blokady przoz 
państwa demokratyczne, może nastąpić 
już za 6 miesięcy, a najpóźniej za 
rok. - Jupońsk je min .finansów ogłosiło 
listę bryt działających w Ja
ponil, które podlegają kontroli nu 
podstawie ustawy o "zamroż6nlu"wie - 
rzytelności. Ustawą tą objęto dziś 
wierzytelności holenderskie i Indyj 
holenderskich.

re od 1 września winno być pełne i■ 
całkowite.

Poza tym Eden - mówił w poniedzia
łek wieczorem o warunkach, na ja
kich Anglia oraz sprzymierzeni - po 
pokonaniu Hitlera - zawierać będą po 
kój«
SAMOLOTY NIEMIECKIE NAD W. BRYTANIA 
Londyn, 29 o V1 T. (T-?) Nocy poniedziałko 
wej, kilka samolotow nlem.przelecia- ■ 
ło nad wybrzeżami i zrzuciło bomby w 
trzech punktach w Anglii wsoh*,wyrzą - 
dzając lekkie szkody i raniąc.nie 
wielką ilość osób.

Komunikat bryt.dodaje,że nocy nie
dzielnej działalność RAF-u nad Rzeszą 
niem. była b.ograniczona wskutek złej 
pogody. * v 

NA
, Kair, 29 .VII TTr-)" Komunikat egipskiego 
.min.spr.wewn. donosi* "Wczesnym ran- 
ikiem zarządzono alarmy p-lotn®w Kai- 

(na p-lotn.Kairu przystąpiła akcji.
; Trzy bor.jy- spadły na obszarze jednej 
z prowincji i pustyni nie powodując 
szkód ani ofiar.
działania na średnim wschodzie.

I na lotniska w Sycylii zniszczono 34 
jsamol.npl-skj"o P/J? nie p-oniósł strat, 
i Zatopiono ązkuner*w środkowej części 
IM.Śródziemnegoc Skutecznie bombardowa 
jno Benghazi z niskiego pułapu*

Resztki wojsk włoskich w Abisynii w 
! sile 10 tys.żołn.są calkovvicie otoczo 
me i odcięte w re łonie Gondaru.Stawia 
1 ją one jeszcze opór pod Wolczefit. 
!Wojska bryt.zamierzają prowadzić oblę 
i zenie tak długo, aż pozbawiono żywno- 
iści wojska te poddadzą się bez walki.

ZAV7AR0IE POROZUMIENIA POLSKO-SOWIECK. 
Koa dyn, 29 • VII w (Po 1, Rąd, j o J "iją" przy j ę 
ciu wydanym przez Związek prasy za
granicznej na cześć min.Edenu, GEN.

. SIKORSKI wygłosił przemówienie,w któ 
i rym OŚWIADCZYŁ,ŻE RZĄD POLSKI ZAWARŁ 
। POROZUMIENIE 7, RZĄDEM SOWIECKIM NA 
I WARUNKACH HONOROWYCH.


